
RESULTADO DO PROCESSO DE CONSULTA ELEITORAL  

 

A comissão eleitoral instituída pela Interdepartamental, composta pela professora Ana 

Luiza Avelar de Oliveira, pelo TAE Flávio Sereno Cardoso e pelo representante discente 

Davi Freitas Santos, torna público o resultado do processo de consulta eleitoral da eleição 

para o cargo de Diretor(a) e Vice-Diretor(a) da Faculdade de Serviço Social da UFJF. 

 

Eleitores/votos Docentes TAEs Discentes 

graduação 

Discentes 

PPGSS 

Total 

Número de eleitores 29 16 285 73 403 

Número de votantes 24 13 29 23 89 

Número de votos nulos 0 

 

0 0 

 

0 0 

Número de votos em 

brancos 

0 0 

 

1 

(3,4%) 

0 1 

(0,25%) 

Número de votos 

válidos 

24 

(100%) 

13 

(100%) 

28  

(96,6%) 

23 

(100%) 

88 

 (99,75%) 

 

Chapa eleita: Diálogo, Compromisso e Movimento 

Diretor: Alexandre Aranha Arbia  

Vice-Diretora: Ana Maria Ferreira 

 

Juiz de Fora, 05 de novembro 2025 

 

Comissão Eleitoral 

 

Professora Ana Luiza Avelar de Oliveira 

Presidente  

 

TAE Flávio Sereno Cardoso 

Vice-Presidente 

 

Discente Davi Freitas Santos 

Secretário 

 


