

## RESULTADO DO PROCESSO DE CONSULTA ELEITORAL

A comissão eleitoral instituída pela Interdepartamental, composta pela professora Ana Luiza Avelar de Oliveira, pelo TAE Flávio Sereno Cardoso e pelo representante discente Davi Freitas Santos, torna público o resultado do processo de consulta eleitoral da eleição para o cargo de Diretor(a) e Vice-Diretor(a) da Faculdade de Serviço Social da UFJF.

Eleitores/votos	Docentes	TAEs	Discentes graduação	Discentes PPGSS	Total
Número de eleitores	29	16	285	73	403
Número de votantes	24	13	29	23	89
Número de votos nulos	0	0	0	0	0
Número de votos em brancos	0	0	1 (3,4%)	0	1 (0,25%)
Número de votos válidos	24 (100%)	13 (100%)	28 (96,6%)	23 (100%)	88 (99,75%)

Chapa eleita: Diálogo, Compromisso e Movimento

Diretor: Alexandre Aranha Arbia

Vice-Diretora: Ana Maria Ferreira

Juiz de Fora, 05 de novembro 2025

Comissão Eleitoral

Professora Ana Luiza Avelar de Oliveira  
Presidente

TAE Flávio Sereno Cardoso  
Vice-Presidente

Discente Davi Freitas Santos  
Secretário